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Na úvod dnešního článku vám přeji v roce 2025 vše dobré, mnoho radosti z nadcháze-
jících dní, pevné zdraví a štěstí. Vstupujeme do roku s tak trochu kulatým číslem na konci 
letopočtu, což možná vyzývá k bilancování. Jakých bylo prvních 25 let nového století? Co 
nás čeká v druhé čtvrtině toho nového? Kam jsme se my, lidé, posunuli? Každý bude mít 
na tyto otázky asi trochu jiné odpovědi, možná i v závislosti na tom, v jaké životní etapě se 
sám nachází. Mně osobně dělá radost obrovský potenciál mladých lidí, které vidím okolo 
sebe vyrůstat. Možná se nám někdy zdá, že dnešním dětem (mladým) nerozumíme, ale 
myslím, že jsou stále stejní, byť jim někdy činíme jejich start do života složitější odstra-
ňováním překážek, kterým by se měli spíše učit čelit, umetáním cestiček, či zbytečným 
lpěním na našich představách o životě. Věřím, že když jim necháme samostatnost a mož-
nost růst, byť s podporou v pozadí, dokáží je plně využít. Věřme jim i jako společnost!

Pro rok 2025 máme připravenou v našem městě řadu investic. Na přípravě mnohých 
z nich ještě aktivně pracujeme, ale zdá se, že z tohoto pohledu bude ten letošní rok nad-
standardní. Ve středu 18. 12. 2024 zastupitelstvo města schválilo rozpočet pro rok 2025. 

Ten počítá mimo jiné se zahájením prací na renovaci areálu TJ Sokol Přibyslav výstav-
bou tribuny, která by měla ve svých útrobách zajistit zázemí pro všechny venkovní sporty. 
Zároveň s touto výstavbou by mělo dojít k opravě všech venkovních sportovišť v tomto 
areálu, včetně opravy oplocení. Tato stavba je i jasným signálem pro zahájení projekčních 
prací na parkovacích prostorech a sokolovně samotné. 

Další prioritou je stavba technické infrastruktury K  Hesovu – 1.etapy. Na  podzim 
proběhla soutěž na prodej parcel a v jarních měsících bychom rádi zahájili i tuto stav-
bu. Počítáme také v  druhé půlce roku se zahájením výstavby kanalizace ve  Hřištích, 

Před námi je rok 2025

Tříkrálová sbírka na Přibyslavsku 2025
Organizace sbírky

Sbírka probíhá v  souladu se zákonem 
o veřejných sbírkách na území celé ČR. Je to 
největší dobrovolnická akce v naší zemi. Pořa-
datelem je Charita Česká republika. Tato orga-
nizace doplňuje mnoho služeb pro potřebné 
a občany v obtížné životní situaci, organizuje 
okamžitou pomoc lidem v nouzi. Záměry a vý-
sledky sbírky jsou transparentně zveřejňovány 
na ofi ciálních stránkách i v médiích. 

Termíny
V  letošním roce proběhne Tříkrálová sbír-

ka v  Přibyslavi a  okolních obcích v  sobotu 
11. 1. 2025. Sraz koledníků a  vedoucích 
skupinek bude ve  13 hod. na  farním dvo-
ře. Ve  skautské klubovně oddílu Aldebaran 
bude zázemí s  občerstvením a  „organizační 
centrum“.

Ve  13:30 hodin popřeje koledníkům pan 
farář a následně začne koledování.

Ve stejný den v 18 hod. se tentokrát uskuteč-
ní i Tříkrálový koncert ve farním sále (případně 
v kostele). Můžeme se těšit na vánočně ladě-
nou hudební produkci hudebníků z Přibyslavi 
a blízkého okolí.

Účast dobrovolníků – dětí 
a dospělých

Prosím o  spolupráci všechny dobrovolní-
ky, kteří jsou ochotni se do  Tříkrálové sbírky 
zapojit.

Můžete se nahlásit se předem ( jako vedou-
cí) a  zamluvit si ulici nebo místní část. Kon-
taktní osoba: Michael Omes, tel.: 728 264 579, 
e-mail: michael.omes@seznam.cz.

v klubovně skautského oddílu Aldebaran na farním dvoře 

       TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

NA PŘIBYSLAVSKU 

 11.ledna 2025 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNÍKŮ: V SOBOTU 11. 1. 2025 ve 13 hod. 

 

 
(Informace M. Omes tel.: 728 264 579, 

michael.omes@seznam.cz) 
 

DĚKUJEME 

Záměry OCH Havlíčkův Brod na využití výtěžku z Tříkrálové sbírky na rok 2025 
• Domácí zdravotní péče a Domácí hospicová péče. 
• Přímá pomoc rodinám s dětmi. 
• Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí. 
• Mimořádné situace. 
• Dobrovolnictví. 
• Středisko charitní pomoci – Šatník. 
• Sociální služby. 

   TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT    
v sobotu 11. ledna 2025 v 18 hod. 

vve  FARNÍM SÁLE           
ZZazní vánoční skladby  

vv ppodání hudebních těles z Přibyslavska            
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ DO TŘÍKRÁLOVÉ POKLADNIČKY 

 

 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNÍKŮ: V SOBOTU 11. 1. 2025 ve 13 hod. 

 

 

DĚKUJEME 

Odměna pro koledníky
Pro koledníčky připravila OCH 

Havlíčkův Brod fi lmové představení 
1. 2. 2025 v Havlíčkově Brodě na Ost-
rově. Rovněž je předjednáno bruslení 
v Ledči nad Sázavou. Čas kina a termín 
bruslení budou předem oznámeny.

 Záměry Oblastní charity Havlíčkův 
Brod na využití výtěžku z Tříkrálové 
sbírky na rok 2025
•  Domácí zdravotní péče a  Domácí 

hospicová péče.
• Přímá pomoc rodinám s dětmi.
•  Dar na realizaci humanitárních pro-

jektů v zahraničí.
• Mimořádné situace.
• Dobrovolnictví.
• Středisko charitní pomoci – Šatník.
• Sociální služby.

Rozdělení získaných prostředků
Podíl 65 % vybraných prostředků 

se vrací charitám, které je vykoledo-
valy, 15 % je určeno na velké diecézní 
projekty, 10 % na rozvojovou pomoc 
v  zahraničí, a  do  krizového fondu, 
odkud jsou prostředky uvolněny 
při mimořádných událostech u  nás 
i ve světě, 5 % využije na své projekty 
Charita Česká republika, 5 % tvoří zá-
konné režie sbírky.

Děkuji všem, kteří Tříkrálovou sbírku 
podpoří darem nebo svou účastí. Po-
moc, kterou dnes poskytneme druhé-
mu, můžeme sami zítra potřebovat.
Děkuji.

V  novém roce přeji všem čtenářům a  občanům Přibyslavi 
hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a rodinné pohody.

Michael Omes

i s propojením ulice Jižní a ulice Pecháčkova. Do roku 2025 se také přesunul 
nákup cisterny CAS pro hasiče, který byl zahrnut už v  rozpočtu letošním, 
a v souvislosti s rozšířením služeb v místních částech nákup druhého vozidla 
pro pečovatelskou službu.

Z desítek menších investic bych chtěl upozornit na chodník a přechod pro 
chodce v Keřkově, chodník propojující lokalitu Pod Bramborárnou, nádraží ČD, 
SC Metal a Neufe, přípravu skateparku, či rozšíření sběrného dvora. Připravená 
částka na investice činí pro ten letošní rok téměř 196 milionů Kč a bude záležet 
na souhře mnoha okolností, nakolik se ji podaří vyčerpat. Zastupitelstvo udě-
lalo schválením letošního rozpočtu první krok k jejich realizaci. Celý rozpočet 
naleznete zveřejněný na webových stránkách města Přibyslav.

Mnoho z  připravovaných investic dnes čeká na  povolení stavby, popřípa-
dě na změnu územního plánu, které stále váznou v souvislosti s nevydařenou 
změnou zákona a pokusem o digitalizaci stavebního řízení. Věřím, že se nám 
podaří tyto věci dotáhnout do konce a stavby včas zahájit. Je škoda, že mnoho 
staveb čeká už měsíce na své povolení, je škoda, že stále nedokážeme dotáh-
nout do konce tak potřebnou změnu územního plánu, jež by umožnila přípravu 
dalších investic jak nám, tak Kraji Vysočina. Zároveň stále intenzivně pracujeme 
na změně vedení potencionálního obchvatu města z jižní strany na sever. Věří-
me, že i tato případná změna může pomoci Přibyslavi k dalšímu rozvoji.

Rok 2025 je před námi a je na nás, čím ho naplníme, tak vzhůru na cestu.

Martin Kamarád, starosta města Přibyslav
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce listopadu 2024 

je hrubý zisk v celkové výši 17.183.581 Kč. Na tomto průběžném výsledku se podílí 
jednotlivé organizace města takto: lesy - 586.740 Kč, skládka 14.615.977 Kč, správa 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Jízdní řády autobusů se změní od 1. 2. 2025

Od 15. prosince 2024 jezdí autobusové linky nadále podle dosud platných jízd-
ních řádů. Nové jízdní řády budou zaváděny postupně podle smluv s nově vysoutě-
ženými dopravci. Pro oblast Přibyslavsko je přechod na nové jízdní řády stanoven 
od 1. 2. 2025. Nové jízdní řády obsahují rozsáhlejší změny, než bývalo při vydávání 
nových jízdní řádů zvykem.

Nominace na Cenu města za rok 2024
Upozorňujeme, že 31. ledna 2025 je nejzazší termín pro podávání nominací 

na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2024. Nominace musí být doručeny ve sta-
noveném termínu na městský úřad. Formulář na nominaci je k dispozici na webo-
vých stránkách města ve složce „Vedení města“, podsložce „Vyhlášky, nařízení, ceníky 
a další předpisy“, podsložce „Pravidla zásady“, v souboru „2012 Cena města – for-
mulář“. Na stejném místě jsou k dispozici i vlastní pravidla, kde se můžete dozvědět 
bližší informace týkající se ceny města – soubor „2012 Cena města pravidla“.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města

Zastupitelstvo města na  svém zasedání dne 18. prosince 2024 schválilo roz-
počtové opatření č. 6 (RO č. 6) k rozpočtu města na rok 2024. Celoroční plánované 
příjmy dosáhly po  tomto rozpočtovém opatření výše 134.730.584,1 Kč a  výdaje 
257.220.442,8 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými 
rozpočtovými přebytky, které má město uloženo na  běžných a  spořících účtech 
několika bank.

V rámci RO č. 6 došlo ke zvýšení plánovaných příjmů rozpočtu o 1.435.357 Kč, a to 
především z důvodu investičních a neinvestičních dotací. Výdajová strana rozpočtu 
byla naopak snížena celkem o 10.004.974 Kč. Jednalo se zejména o položku spoje-
nou s nákupem nového hasičského auta (přesun letos nečerpaných 11.850.000 Kč 
do  roku 2025) a  ušetřené prostředky ZŠ na  energiích ve  výši 1.200.000 Kč. Vý-
znamná částka navýšení plánovaných výdajů v  celkové výši 2.095.000 Kč souvisí 
s jednorázovým nákupem pozemku pro město. Celkem v součtu došlo po RO č. 6 
ke snížení rozpočtovaného schodku o 11.440.331 Kč.

Plnění rozpočtu
Ke konci měsíce listopadu 2024 bylo plnění rozpočtu města následující: celkové 

příjmy byly ve výši 131.273.432 Kč (98,5 % schválených příjmů po RO č. 5) a cel-
kové výdaje byly ve výši 121.419.561 Kč (45,44 % schválených výdajů po RO č. 5) 
na letošní rok.

Dotace (provozní a investiční) tvoří každoročně nezanedbatelnou součást příjmů 
města. Jako loni přidávám aktualizovaný graf vývoje v čase pro konkrétní představu 
o výši obdržených dotací za posledních 7 let:
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Získané dotace města 2018-2024

provozní  (tis. Kč) investiční (tis. Kč)

majetku - 569.131 Kč, kabelová televize 938.677 Kč a pronájmy (lesy, rybníky a po-
zemky) 2.784.798 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města Přibyslav 

k 16. 12. 2024 byl 6.450.059 Kč. Částku převyšující 192.000.000 Kč má naše město 
uloženou na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením 
od 2,8 % p. a. do 3,25 % p. a., likvidita vkladů zůstává od jednoho dne do 3 měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Dokončena a převzata byla stavba na rekonstrukci podlah a dalších stavebních 
úprav v interiéru budovy kulturního domu v Utíně. Firma práce zhotovila dle smluv-
ního ujednání. Dílo se povedlo ke spokojenosti objednavatele a dle kladné odezvy 
i spokojenosti hasičů, jejichž zástupci se dle svých možností účastnili kontrolních 
dnů. Následně bude řešeno závěrečné vyúčtování dotace z Kraje Vysočina, program 
„Obnova venkova Vysočiny 2024“. Město Přibyslav obdrželo na  výše uvedenou 
zakázku dotaci ve výši 150.000 Kč.

Proběhl výběr zhotovitele na  vyhlášené výběrové řízení na  výstavbu nového 
chodníku směrem k Hesovu a vybudování přechodu pro chodce na silnici I. třídy 
v Keřkově, stavba bude řešena jako jeden celek, zakázka je označena „Chodník podél 
silnice III/03820 a Přechod pro chodce na I/19, Keřkov“. Vybrána byla společnost 
Dvořáková – stavební fi rma s.r.o. z Dvorců u Havlíčkova Brodu. Smluvně ujednané 
termíny realizace stavby jsou od 04/2025 do 31. 8. 2025. Výběr zhotovitele proběhl 
i na zakázku „Výměna 2 kotlů v kotelně domu s pečovatelskou službou ul. Tržiště 
čp. 251 v Přibyslavi“. Jak naznačuje název zakázky, jedná se o pořízení nových 2 kotlů 
na základě fyzického stavu a revizních zpráv stávajících kotlů. Smlouva byla uzavřena 
se zhotovitelem, společností HKTOP-HYNEK s.r.o. z Plačic u Hradce Králové. Ukon-
čena a převzata byla zakázka na rekonstrukci mostu pod zámkem fi rmou CAVATOR 
s.r.o. z Bylan. Dílo se vydařilo.

Do 15. 1. 2025 je možno podat nabídku na soutěž pro realizaci stavebních prací 
na stavbě chodníku u okružní křižovatky, název zakázky „Okružní křižovatka na I/19, 
Přibyslav – doplnění chodníku Přibyslav, Husova“. Termín zahájení prací je stanoven 
04/2025 – 31. 8. 2025. Obdrželi jsme zpracovaný projekt na úpravu zeleně (dopl-
nění nové květeny a oživení prostoru), včetně umístění nového mobiliáře a částeč-
ného zpevnění ploch za budovou domu s pečovatelskou službou čp. 254, čp. 240 
a čp. 239. Tento prostor bude sloužit především uživatelům bytů z DPS k relaxaci 
a odpočinku. Záměrem je tento projekt realizovat v roce 2025 v případě, že bude 
dopracován projektantem o technickou část, nutnou pro realizaci výběrového řízení.

Proběhla schůzka s  projektantem ohledně zadaného projektu na  stavbu nové 
tribuny a  sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav. Předloženy byly návrhy jednot-
livých zástupců sportovních klubů, které projektant vyhodnotil a  po  vzájemném 
odsouhlasení případně zapracoval do projektové dokumentace. Předání projektové 
dokumentace pro provedení stavby je smluvně ujednáno do 10. 1. 2025. Na tento 
záměr je požádáno o dotaci z Kraje Vysočina, Fond Vysočiny, program „Sportov-
ní infrastruktura 2024 II“ a v lednu 2025 bude podána žádost o dotaci z Národní 
sportovní agentury.

Ostatní
Byl zpracován Plán inventur pro rok 2024 k  inventurám, probíhajícím v  lednu 

2025.
V novém roce vás chceme informovat o počtu bytů, které má náš odbor ve správě. 

Celkem spravujeme 101 bytů, z toho 68 v DPS. V roce 2024 bylo přiděleno 17 bytů, 
z toho 10 bytů v DPS. Počet žádosti k datu 31. 12. 2024 do DPS je 10, z toho 3 z Při-
byslavi. Žádosti o byty jsou v počtu 11, z toho 8 z Přibyslavi. Dále spravujeme budo-
vu „Starého špitálu“. V roce 2024 byl 31x pronajat. Celkem bylo zrekonstruováno 
6 bytů (nová vodoinstalace, elektroinstalace, koupelna včetně sanity, podlahová 
krytina, dveře, kuchyňská linka).

Bytová oblast
Od 1. 2. 2025 bude volný by k pronájmu v Ronově nad Sázavou. Bližší informace 

budou umístěny na úřední desce. Byt bude přidělen obálkovou metodou.
Rada města Přibyslav schválila u všech nájemních smluv, kde je uvedena infl ační 
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doložka, zvýšení nájemného o infl aci ve výši 10,7 %. Nájemníci byli o tomto infor-
mováni dopisem.

Připravují se podklady pro rekonstrukci volného bytu v  domě s  pečovatelskou 
službou. S  projektantem proběhla obhlídka bytového domu čp. 40 na  Bechyňo-
vě náměstí. Záměrem je tuto nemovitost kompletně zrekonstruovat. V  přípravě 
je zpracování studie. Dále proběhla konzultace ohledně projektové dokumentace 
na umístění výtahu v budově DPS čp. 254. Projekt bude předán v měsíci červen 
2025. Předložen byl též návrh na využití volných prostor pro bytové účely. Tento 
záměr byl Radou města Přibyslav schválen.

Ráda bych vám popřála za náš odbor vše nejlepší v roce 2025.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Sportovní hala

Ve sportovní hale je po náročných opravách opět běžný provoz. V posledních 
týdnech jsme ještě museli vyřešit problémy s  teplou vodou. Bylo to tím, že jsme 
do kotelny zakoupili nový plynový zásobníkový ohřívač. S jeho instalací jsme mu-
seli počkat na dokončení opravy střechy nad touto částí budovy. Následné práce 
s nastavením směšovačů vody byly zdlouhavé a „ladění“ trvalo déle, než jsme před-
pokládali. Některé části mísící soustavy jsou zastaralé, takže se musely vyměnit. 
Na srpen, kdy je v hale úplné volno, plánujeme celkovou renovaci těchto ventilů 
včetně sprch v šatnách.

Po opravách je sportovní hala modernější, má novou střechu, prosklenou stěnu 
s hliníkovými profi ly, venkovní žaluzie, systém větrání, perfektní akustiku v hlavním 
i zrcadlovém sále, nové, úsporné osvětlení chodeb. Také nářaďovna dostala novou 
podlahu. Děkujeme všem za trpělivost a za spolupráci. V hale i ve vývěsce venku, 
také na  stránkách sportovního zařízení města Přibyslav najdete rozpisy cvičení. 
V malém sálku se začalo cvičit na začátku prosince, v lednu se přidají další cvičení. 
Třeba i zdravotní pro děti se špatným držením těla, bolestí zad a podobně.

Technická četa
Zaměstnanci čety drží zimní pohotovost. Během svátků zajišťují pravidelný úklid 

města, v případě potřeby vyjíždějí prohrnovat a sypat místní komunikace s chodní-
ky. Také kontrolují pořádek na hřbitově. V prosincových dnech měli hodně práce 
se zelení, odstraňováním proschlých, nebezpečných stromů, větví dle požadavků 
odboru životního prostředí. Průběžně opravují světla veřejného osvětlení, pracují 
v městských bytech. V průběhu prosince také technická četa města čistila některé 
kanály a okapy.

Herní prvek Nerudova
Na základě výsledku revize jsme odstranili již vysloužilý herní prvek v ulici Neru-

dova. O houpačku s klouzačkou ale děti v této lokalitě nepřijdou. Nový herní prvek 
je již objednaný a na jaře ho bude odborná fi rma instalovat.

Na skládce
Zaměstnanci skládky zajišťují během svátků příjem směsného komunálního od-

padu od svozových fi rem. Kolem Vánoc je opravdu velmi náročné udržet pořádek 
kolem kontejnerových stání. Množství obalových materiálů je v našem konzumním 
světě opravdu neuvěřitelné. Mnohdy je to až k pláči, jak tu naši planetu zatěžujeme. 
Ale to víme všichni. Tady bych chtěla poděkovat těm, kdo jsou trpěliví a krabice, 
plasty ze své domácnosti nenechají povalovat kolem kontejnerů, ale vyčkají, až pro 
ně bude uvnitř kontejnerů zase místo.

Přeji Vám krásné lednové dny, pohodový nový rok 2025 prožitý ve zdraví.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Na  konci roku 2024 byla dokončena oprava břehu spodního rybníku v  Utíně. 

Zlepšování technického stavu vodních nádrží v majetku města Přibyslav bude ná-
sledovat, jen v tomto roce se budou zpracovávat projektové dokumentace na opra-
vu rybníků v  Dobré a  horního rybníku ve  Hřištích. Do  konce léta bude probíhat 
rekonstrukce nádrží v Dolní Jablonné a následovat bude obnova zeleně na návsi. 
Opravovat se bude poškozený odvodňovací příkop ve Hřištích. V plném běhu je ná-
ročná příprava na výstavbu technické infrastruktury v lokalitě K Hesovu, která čeká 

na stavební povolení. Na stavební povolení čeká také projekt na místní komunikaci 
ve Hřištích, ta vzniká ve formě spoluúčasti s vlastníky stavebních parcel. Připravovat 
se budou projektové dokumentace na zbylé polní cesty ve Hřištích okolo statku. 
Nových záhonů se dočkají ulice Kostelní, Příkopy, Jiráskova, Pelikánova a Hesovská. 
Tématem bude také příprava na revitalizaci zeleně na hřbitově a obnovit zeleň se 
musí také u polní cesty podél kubínského lesa, kde je současná topolová alej v ne-
bezpečném stavu. Na  jaře a  především na  podzim se budou realizovat výsadby, 
které přinesou do našich ulic 400 nových stromů a násobně více keřů. Pokusíme se 
získat dotaci v rámci adaptačních opatření zeleně v sídlech, která by mohla pomoci 
s realizací štěrkových záhonů a nových zelených svahů v místních částech.

Od 1. 1. 2026 nás čekají změny v systému odpadového hospodářství města. In-
formační leták najdete v tomto čísle občasníku, na webu města, aplikaci Naše Obec 
a facebookové stránce města. V průběhu celého roku budeme prostřednictvím těch-
to medií informovat, jak bude změna probíhat.

Ing. Jan Prchal
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z prosince…

V prosinci probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších komplika-
cí, které by nějak ohrozily její chod. V ojedinělých případech byla zrušena odpolední 
směna, která byla nahrazena pohotovostí.

Klidnou pracovní službu nám ve  čtvrtek 5. prosince „narušil“ Mikuláš se svojí 
bandou čertů, na kterou se již všichni obyvatelé domů s pečovatelskou službou těší 
a se vstřícností ji očekávají. Musím říci, že jsou příjemným rozptýlením a zpestřením 
v předvánočním čase a my jsme za tuto spolupráci se základní školou moc rádi. Ještě 
jednou mockrát děkujeme.

Během vánočních svátků probíhal „nedělní provoz“, tzn. každý sváteční den, včet-
ně dne Štědrého, docházela vždy v  podvečer jedna z  pečovatelek do  práce, kdy 
navštěvuje klienty, povídá si s nimi a obstarává nasmlouvané úkony. Mezi vánočními 
svátky, kdy školní jídelna nevařila, bylo pro uživatele pečovatelské služby zajištěno 
náhradní stravování od fi rmy Agro Sázava a.s., kterým tímto mockrát děkuji za uva-
ření obědů pro naše klienty. Tuto službu jich využilo třicet sedm.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 21. 12. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá, která byla spojena se zpíváním 
koled. O termínu mše svaté v lednu se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku, nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci lednu je v úterý 
21. 1. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

V závěru bych vám ráda za celý kolektiv pečovatelek poděkovala za veškerou 
pomoc, ochotu, přízeň a toleranci, kterou jste nám během roku 2024 poskytova-
li. Zvláštní díky patří našim charitním sestřičkám a odboru technických služeb, 
na které se můžeme obrátit s  jakoukoliv žádostí o pomoc, celému městskému 
úřadu, kulturnímu zařízení, mateřské školce, Osivě a.s., školní jídelně, základní 
škole, všem místním obvodním lékařům a mnoha dalším lidem, bez jejichž po-
moci bychom nemohli dělat plnohodnotně svoji práci… děkujeme!

Celý kolektiv pracovníků Pečovatelské služby Přibyslav vám přeje klidný a  pří-
jemný vstup do nového roku a po celý rok 2025 hlavně zdraví, spokojenost a Boží 
požehnání.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Měsíc prosinec byl měsícem doslova průřezovým, kdy jsme řešili z každé oblasti 

něco. Ať už šlo o pomoc při materiální deprivaci, otázky bytové, zdravotního stavu, 
vztahových problémů, ale i  opatrovnických záležitostí a  věcí týkajících se dávek 

(pokračování na str. 6)
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důchodového pojištění, kdy rozhodujeme o  ustanovení zvláštního příjemce dů-
chodu. Nezbytná byla i účast na soudním jednání v případě osoby omezené ve své-
právnosti, proběhla komise sociální a další jednání s organizacemi, se kterými úzce 
spolupracujeme. Ke konci roku již pravidelně řešíme humanitární pomoc formou 
charitní potravinové či materiální podpory. Tímto bych také chtěla poděkovat všem 
spolupracujícím institucím, ale i občanům města, bez jejichž vstřícného, a hlavně 
aktivního přístupu bychom nemohli postupovat dopředu a řešit problémy efektivně.

Všem nám přeji, abychom i v novém roce měli mnoho sil na zdolávání překážek 
a ve zdraví a s notnou dávkou optimismu rok 2025 prožili v celkové spokojenosti.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
21. 1. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová 
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 23. 1. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou od 1. 2. 2025:

byt 1+0 o celkové výměře 32,90 m2 
v Ronově nad Sázavou 25, 582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny na webu města Přibyslav 

www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827.
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368-467
/2024

Rada města Přibyslav schválila zvýšení nájemného o  míru infl ace 
vyhlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2025.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

468/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s podáním výpovědi ze smluv o ná-
jmu zemědělských pozemků parc. č. 963/62 a  951/1 v  k. ú. Při-
byslav společnosti OSIVA a.s., Pecháčkova 369, 582  22 Přibyslav, 
IČO 48171069.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

469/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s podáním výpovědi ze smlouvy o ná-
jmu zemědělských pozemků parc. č. 939 a 951/24 v k. ú. Přibyslav 
panu …, 582 23 Havlíčkova Borová.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

470/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1797/2 o výměře 1 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

471/2024 Rada města Přibyslav schvaluje opravu chyby v  psaní v  usnesení 
Rady města Přibyslav č. 329/2024 tak, že z  usnesení se vypouští 
slovo „záměr“.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

472/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  pronájmu po-
zemků na provozování pouťových atrakcí během přibyslavské pouti 
v  roce 2025 s  Jozefem Spilkou, Rozhovice 86, 538  03 Rozhovice, 
IČO 15617581 za cenu 220.000 Kč.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

473/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení záměru na  krátkodobý 
pronájem nebytového prostoru (9 m2) v zasedacím sále budovy rad-
nice (č. dveří 101), Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, který je 
součástí pozemku parc. č. st. 7 v k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr 
města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 29. 11. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 20.  11. 2024

 54/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 18. 12. 2024.
Termín: 19. 12. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

55/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. 
č. 1514/4 o výměře 90 m2, parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. 
č. 1514/7 o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 o výměře 369 m2, parc. 
č. 1632/10 o  výměře 617 m2 a  nově vytvořeného pozemku parc. 
č. 1733/6 o  výměře 45 m2, odděleného geometrickým plánem 
č. 2140-203/2023 z  pozemků parc. č. 1632/28, 1733/3 a  1733/5 
a nově vytvořeného pozemku parc. č. 1521/8 o výměře 63 m2, od-
děleného geometrickým plánem č. 2141-203/2023 z pozemku parc. 
č. 1521/7 vše v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 za pozemky parc. 
č. 1632/29 o výměře 603 m2, parc. č. 1632/46 o výměře 71 m2, parc. 
č. 1902 o výměře 123 m2 a nově vytvořený pozemek parc. č. 1533/7 
o výměře 36 m2, oddělený geometrickým plánem č. 2141-203/2023 
z pozemku parc. č. 1533/1 vše v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví společ-
nosti Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a. s., Vyskočilova 
1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 44965117 s doplatkem v roz-
dílu kupní ceny ve výši 155.560 Kč ve prospěch města Přibyslav. Ná-
klady spojené se směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 18. 12. 2024, 
toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 18. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 18.  12. 2024

56/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 594 o výměře 100 m2 
v  k. ú. Česká Jablonná ve  vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 00268097 za pozemek parc. č. 61/7 o výměře 506 m2 v k. ú. Česká Jab-
lonná ve vlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav s doplatkem v rozdílu kupní ceny ve výši 
45.900 Kč ve prospěch paní ... Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným 
dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 18. 12. 2024, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 18. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

57/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemku parc. č. 401/45 o  výměře 
910 m2 v k. ú. Přibyslav od pana …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 2.093.000 Kč. Ná-
klady spojené s koupí hradí město Přibyslav.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

58/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí (o bu-
doucím převodu pozemků, o vybudování staveb a dalších ujednáních) mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a …, 582 22 Přibyslav, 
paní…, 252 44 Psáry, … 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je převod 
pozemku parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 a částí pozemků parc. č. 951/1 a 951/24 o cel-
kové výměře 3 977 m2 v k. ú. Přibyslav a podíl na nákladech na technickou infrastrukturu 
(50 % na nákladech rozpočítaných na m2 všech parcel na technickou infrastrukturu bez 
konečných povrchů asfaltu a chodníků, maximálně však do výše 65 % tržní ceny za m2 
násobený výměrou pozemku).
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

59/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 26/1 
o výměře cca 3 m2 a části pozemku parc. č. 26/6 o výměře cca 6 m2 v k. ú. Dobrá a roz-
hoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

60/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje podání žádosti o dotaci a spolufi nancování 
projektu v rámci programu NSA Regiony 2025 na zakázku „Novostavba tribuny a spor-
tovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

61/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav, 
kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy.
Termín: 23. 12. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

62/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a komisí města Přiby-
slav za předchozí období.
Termín: 15. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

63/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny 1. místosta-
rostovi města Michaelu Omesovi ve výši 45.000 Kč za splnění mimořádných a zvláště 
významných úkolů města: koordinace přípravy výstavby kanalizace do místní části Hřiště 
ve ztížených podmínkách, organizace oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, koor-
dinace a dohled nad velkými investičními akcemi (výměna veřejného osvětlení), příprava 
dotačních programů a vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení.
Termín: 12. 01. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 3

64/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 k  rozpočtu 
města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 03. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

65/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený rozpočet města Přibyslav na  rok 
2025 v závazných ukazatelích dle přílohy.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

66/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav ruší usnesení č. 89/2013 ze dne 18. 12. 2013 bez 
náhrady.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

67/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený fi nanční plán hospodářské činnosti 
města Přibyslav na rok 2025 dle přílohy.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

68/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 
města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Mgr. Danišková Věra
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

69/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitel-
stva města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4
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Zprávy ze školky
Čas vánoční je za námi a v naší mateřské škole jsme ho 

prožili v kouzelné atmosféře.

V průběhu adventního dění probíhalo mnoho kulturních a společenských akcí.

První adventní neděli děti ze třídy Motýlků společně s učitelkami vystoupily u příle-
žitosti rozsvícení vánočního stromu. Všechny děti navštívily v pondělí 2. 12. výstavu 
betlémů na faře, kde také na zahájení vystoupila se svým programem třída Koťátek. 
Děti z této třídy vyrobily originální betlém ve skleněné lahvi pro tuto příležitost.

I Mikuláš se svojí družinou zavítal za dětmi a obdaroval je nadílkou. Děkujeme 
žákům devátých tříd, kteří v přestrojení vykouzlili v dětských očích radost.

Jako každý prosinec, tak i letos, proběhly ve všech třídách vánoční besídky a dílnič-
ky s ochutnávkou vánočního cukroví. Děti se tak mohly předvést se svým programem 
a vyrobit si společně s rodičem malý dáreček.

Třída Dráčků připravila program pro seniory z klubu Pohoda a ti s malým dárkem 
odcházeli vánočně naladěni. Tato třída také vystoupila na místní akci „Živý betlém“ 
s pásmem vánočních písní a koled.

Všechny děti i paní učitelky zhlédly hudební pásmo a vánoční výstavu ŠD v di-
vadelním sále ZŠ. Inspirací pro nás bylo mnoho zajímavých výrobků od školáků. 

17. 12. k nám do školky zavítali děti a jejich učitelé ze ZUŠ a svým vystoupením 
nás vánočně naladili.

Již se stalo tradicí, že si jdeme celá školka zazpívat do kostela, kde za doprovodu 
varhan zazní krásné vánoční koledy.

S posledním divadelním vystoupením v tomto kalendářním roce za námi přijel pan 
Hrubec a to s vánočním příběhem „Vánoce, aneb cesta do Betléma.“

V každé třídě byl i stromeček, pod kterým našly děti hračky a didaktické pomůcky, 
které udělaly všem velikou radost.

Všechny děti vyhlížely, kdy už začne chumelit, a potom jsme se dočkali prvních 
sněhových vloček. To bylo radosti, hned se postavil první sněhulák. A už tu byly zimní 
prázdniny, kdy si děti užívaly ve svých rodinách ty kouzelné chvíle.

Prosinec utekl jako voda a my se již těšíme na nové zážitky v roce 2025.

Za třídu Sluníčka – A. Strašilová a E. Vopršalová

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142



Str. 9SpolkyLEDEN 2025

V  sobotu 30. 11. 2024 se uskutečnila pravidelná 
schůzka Červenokřižáčků od 9 do 11 hodin. Tématem 

byly popáleniny. V první části jsme si s dětmi povídali, o co 
se mohou spálit a jak by postupovali při ošetření. Potom se rozdělily do skupinek 
a v té skupince se zkusily navzájem ošetřit. Zkontrolovali jsme si to společně a řekli 
si, co udělat lépe a co bylo správně. Poté si děti mohly i samy namaskovat někoho 

PF 2025

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

Milí čtenáři, na konci roku 2024 bychom rádi poděkovali organizacím, bez jejichž 
fi nanční nebo materiální podpory by se naše Místní skupina ČČK Přibyslav nemohla 
rozvíjet – jsou to:
Město Přibyslav – fi nanční podpora aktivit MS ČČK Přibyslav,
ACO Industries k.s., Přibyslav – fi nanční podpora příměstského tábora MS ČČK 
Přibyslav,
CECHO – BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o., Polnička – fi nanční příspěvek na zakoupení 
trénovacího AED (Automatizovaný externí defi brilátor pro nácvik správného po-
stupu resuscitace),
SC METAL, s.r.o., Přibyslav – dlouholetý sponzor divadelních představení pro dárce 
krve a plesu ČČK,
Amylon, a.s., závod Ronov nad Sázavou – sponzorský dar na ples ČČK,
O vidličce – Mgr. Ilona Krčálová, Přibyslav – sponzorský dar na ples ČČK,
COOP Přibyslav – dárky pro účastníky tábora ČČK.

Za podporu také děkujeme Oblastnímu spolku ČČK Havlíčkův Brod pod vedením 
ředitelky Ilony Loužecké, dále velké díky všem aktivním členům ČČK Přibyslav - pře-
devším dětem z kroužku Červenokřižáčků a dospělým členkám ČČK - Anně Šnýdl 
Doubkové, Janě Ledvinkové, Evě Kučerové, Evě Chudárkové a Viktorii Loužecké.

Přejeme vám krásný nový rok 2025 a těšíme se na setkání!

Za MS ČČK Přibyslav
Kristýna Loužecká

mscckpribyslav@seznam.cz / www.cckpribyslav.cz / facebook.com/cckpribyslav

Poděkování za sponzorský dar
Rádi bychom touto cestou vyjádřili srdečné poděkování fi rmě ACO Industries k. s. 

za štědrý fi nanční sponzorský dar, který byl věnován našemu skautskému vodácké-
mu oddílu. Díky této podpoře jsme mohli zakoupit nové lékárničky a záchrannou 
pomůcku – házecí pytel. Toto vybavení významně přispěje k bezpečnosti našich dětí 
při vodáckých výpravách a dalších aktivitách.

Vaše ochota pomoci nám dodává energii a motivaci pokračovat v naší činnosti. 
Je krásné vědět, že naši práci podporují lidé a společnosti, kterým na dětech a jejich 
rozvoji záleží.

Ještě jednou děkujeme za vaši podporu!

Za vodní skauty Zbyněk a Renata Tvrdíkovi

jiného a znovu ošetřit. Zasoutěžili jsme si ve vázání pacičky, a nakonec si děti vyrobily 
svícínek ze skleničky, který si mohly odnést domů.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková 
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CVIČENÍ č. 1 – Kdo hledá, najde! 
(pozornost, prostorové vnímání)
Odpovězte na následující otázky?

a) Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje číslo 98?  ..................

b) Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje znak /?  ....................

c) Kolikrát se v následujících řádcích vyskytuje číslo 154?  ................

4 1 1 5 8 9 0 0 4 8 1 5 4 9 8 7 / 8 3 6 1 5 3 4 5 7 8 9 8 3 4 
7 0 1 2 5 6 8 9 1 5 8 1 9 / 5 8 8 9 1 8 1 5 3 / 1 7 4 2 3 5 9 
7 2 8 7 4 1 5 1 5 4 6 9 6 2 5 8 7 9 7 2 2 2 6 3 1 6 5 7 / 4 7 
8 1 5 4 9 3 6 5 9 4 9 7 5 2 1 0 2 5 8 2 4 / 1 5 4 2 8 3 1 4 5 
3 6 9 8 2 0 3 6 7 1 6 7 9 8 2 5 6 9 4 1 6 9 3 1 4 9 7 6 5 
4 2 2 7 8 6 8 2 1 5 4 3 8 9 2 3 4 8 6 7 / 5 4 1 2 3 4 6 7 8 + 
2 4 7 6 5 2 0 3 4 7 8 9 2 4 6 4 8 6 1 4 5 6 5 5 8 5 0 3 2 
5 1 5 4 5 4 1 3 6 8 7 4 2 / 4 4 8 6 1 7 7 – 4 4 8 2 5 6 8 1 1 
5 2 8 1 2 5 6 8 5 1 5 6 7 1 5 9 4 4 4 3 6 4 1 5 1 5 8 9 7 
9 8 4 0 8 3 6 9 2 5 7 8 1 4 7 2 1 5 4 + 4 0 9 5 8 5 4 8 1 9 8 
/ 2 5 0 7 1 5 9 2 4 8 / 5 8 7 1 5 4 8 7 6 2 3 4 5 8 7 8 5 4 
9 8 5 7 3 5 4 1 5 4 4 7 8 2 + 1 2 5 1 5 4 4 7 8 3 5 4 4 1 2 8 
1 7 5 4 2 3 / 2 3 9 8 1 4 7 5 5 9 8 2 0 7 4 1 7 5 2 0 8 0 6 9 
6 8 9 2 1 5 4 1 4 8 3 8 9 7 1 5 97 4 5 – 1 4 5 8 5 2 3 1 5 4 
/ 2 3 8 5 7 5 1 4 9 8 1 4 1 4 5 8 3 1 4 0 7 8 9 7 4 / 1 7 8 5 
6 8 1 2 8 5 4 5 9 8 5 2 4 6 8 1 2 5 7 3 6 9 9 8 2 0 5 8 5 
6 3 8 1 5 4 7 9 2 6 8 9 8 7 5 9 6 8 2 8 4 6 1 5 4 2 6 8 7 9

NOVÉ CVIČENÍ č. 2 – Kdo hledá, najde! 
(kreativita, představivost)
K čemu všemu by se dal využít, popř. kde by se dal použít, špunt 
do  umyvadla mimo jeho původní účel? Nebojte se, vymyslete 
všemožná i nemožná řešení. Fantazii se meze nekladou!

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 

vítejte v novém roce - ať je pro vás ještě lepší než ten 
minulý!

Nový rok začneme hned dvěma úkoly ☺

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Příjemnou zábavu a vše dobré v novém roce!

V  neděli odpoledne 1. prosince 2024 uspořádali 
zahrádkáři ČZS na  radnici každoroční ochutnávku 
jablek. Do hodnocení bylo vybráno 30 novějších od-
růd jablek z říjnové výstavy ovoce a zeleniny. Hodnotil 
se vzhled, vůně, tuhost slupky, kvalita dužniny, šťavna-
tost a chuť a účastníci ochutnávky přidělovali jablkům 
body od 1 (nejhorší) do 9 (nejlepší).

Pozvání na  degustaci přijalo 19 zájemců včetně 
4 žáků z  místní školy, takže jsme získali průměrné 
hodnocení bez ohledu na věk.

Po sečtení výsledků zvítězila novější zimní odrůda 
ADMIRAL, která vystřídala tradičního vítěze Rubín. 

Na druhém místě se umístila žlutá raně zimní odrůda GOLD BOHEMIA, třetí byl 
pozdně zimní METEOR. Všechny tyto odrůdy byly vyšlechtěny v České republice.

Celá akce se velmi vydařila a spokojení „ochutnávači“ odcházeli po dvou hodinách 
domů. Jistě jim to pomůže při výběru a  nákupu ovocných stromků do  vlastních 
zahrádek.

Za výbor ZO ČZS Ing. Ladislav Hladík

Na radnici zvítězil Admirál
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Prosinec se právě přehoupl do své dru-
hé poloviny, a  třebaže začala uzávěrka 
lednového Přibyslavského občasníku, my 
se ještě chystáme na vytoužené vánoční 
svátky. Ovšem náš výbor už v  tyto dny 
pomalu uvažuje, jak společně prožijeme 
nadcházející rok 2025 a  co připravíme 
za zajímavé akce pro naše členy. 

Ve čtvrtek 12. prosince nás opět, jako 
každý rok, navštívil Mikuláš s  čertem. 
Bohužel anděl se jim po  cestě někde 
ztratil a tak jej musela nahradit paní Míla 
Šmídová. Příště si jej bude muset Mikuláš 

lépe pohlídat, aby si zase samým spěchem nezlomil křídlo. Protože jsme občas 
během roku zlobili, ale hlavně jsme byli lajdáci a nepřipravili si žádnou básničku pro 
nebeskou družinu, museli si přítomní na předvánočním setkání za trest vyslechnout 
povídku Vánoce, Vánoce přicházejí. Jinak snad proběhlo všechno ke spokojenosti 
a dobrá káva, vánoční čaj s tradiční vánočkou přišly k chuti. I Mikuláš s doprovodem 
se nenechal zahanbit a pro každého měl ve svém kouzelném košíčku malý dárek. 
Ani čert nezapomněl na tradiční brambory. Jen uhlí chybělo. To bude asi tím, že se 
už moc netěží.

Až spolu s rodinami a přáteli přivítáme nový rok, budeme se těšit a chystat na náš 
tradiční maškarní bál. Ten bychom rádi uspořádali ve čtvrtek 23. ledna od 14.00 ho-
din v sále přibyslavské hasičské zbrojnice. Jaké bude téma? To necháme jen a jen 
na vás, jaký kostým si vymyslíte. Ale když vás nic nenapadne, slibuji, že máme pro vás 
všechny, kteří přijdete, překvapení. K našemu „řádění“ v rámci zdravotních možností 
nám opět bude hrát a  zpívat náš kamarád pan Stanislav Sejkora z  Žižkova Pole. 
Ovšem ještě před tím se musí sejít výbor naší organizace, a to 16. ledna ve čtvrtek, 
aby se vše dohodlo a připravilo tak, aby celá akce zdárně proběhla. 

Ráda bych také poděkovala zastupitelům a radním města Přibyslav a všem našim 
sponzorům, že na členy SPCCH myslí po celý rok a přispívají fi nančně na naši čin-
nost. Bez vaší pomoci bychom jen těžko některé akce uskutečnili.

Jsme zase na začátku nového roku
(svaz invalidů informuje)

Protože jsou i jiní, kteří potřebují pomoc, připomínám, že opět proběhne tradiční 
Tříkrálová sbírka v našem městě. Buďte i vy štědří. Pamatujte, že každý z nás potře-
boval nebo bude jednou potřebovat pomoc. Nenechte se zapírat, když děti u vás 
zazvoní s  pokladničkou a  věnujte jim třeba jen nepatrnou částku. Vše se počítá. 
Naučme se nejen brát, ale i dávat.

Ještě jednou vám všem přeji dobrý rok 2025, hlavně zdraví a pohodu. Jménem 
celého výboru SPCCH ČR ZO Přibyslav

Anna Šauerová, předsedkyně organizace

Hodně zdraví, štěstí, úspěchů a

Myslivosti zdar

v roce 2025 přeje

Myslivecký spolek Přibyslav
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Plynule jsme přešli z období těšení se na cukroví a spousty dobrého jídla do období, 
kdy už nemůžeme cukroví ani vidět. Je tu leden. Nový rok, nové výzvy, novinky v KZMP. 
Po mateřské dovolené se k nám vrací Maruška Blažíčková, skvělou zprávou je, že Kristýna 
Marešová taktéž zůstává, náš tým se tedy rozroste o jednoho člena. Jsem si jistá, že to 
pozitivně pocítíte i vy, díky této novince budeme mít více prostoru pro organizaci akcí 
i zajištění chodu knihovny, informačního centra, muzea i kulturního domu. Vskutku toho 
nemáme málo, ale snažíme se dělat svou práci nejlépe jak dovedeme, když to oceníte tím, 
že přijdete, ať už na naši akci, dílny, kino, nebo třeba pro knížku či suvenýr do Kurfürstova 
domu, jsme moc rádi.

Letem světem prosincem…
Nemohli jsme zahájit prosinec příjemněji než otevřením výstavy Voňavá cukrárna 

s tradičním posezením a svařeným vínem. Děkujeme slečnám Fikarovým a Štefanové, 
že výstavu uvedli svým krásným (a dojemným) zpěvem. Zdarma jste měli možnost si 
prohlédnout celé muzeum, zobnout si něco dobrého a  posedět v  dětském oddělení, 
třeba právě s  tím svařeným vínem. Pro nás, věřím i pro vás, to byl příjemně strávený 
podvečer. Neméně příjemná byla i dílna pro děti, kde jsme se učili tvořit vosí hnízda 
(nebo snad včelí úly?), děti si sladké dílny velmi oblíbily, v minulosti jsme tvořili indiánky, 
nebo dortová lízátka. Myslím si, že i rodiče mají z takových dílniček radost, jelikož si jejich 
dítka odnáší výtvory i domů. Co by to bylo za před vánoční čas, kdyby Kristýna Marešová 
neměla tvořivou dílnu v klubu Pohoda? Účastníci tvořili společně svícny z větviček, které 
budou ideální ozdobou na vánočním stole. Proběhly také dvě lekce macramé se mnou. 
Velké sklenice jsme pokryly mnoha a mnoha uzlíky, jež dohromady vykouzlily krásný vzor 
a ideální lucernu pro vánoční světýlka. Ženy byly vskutku statečné, macramé je úžasná 
technika, ale vyžaduje hodně soustředění a trpělivosti, máte můj obdiv. 

V knihovně jsem měla vzácnou návštěvu, 4. třídu ze ZŠ Přibyslav, přišli na výukový 
program o poezii. Možná, stejně jako děti na začátku programu, si říkáte “ajeje“, ale 
nakonec se do  tajů básní skvěle ponořily, vznikly básně, u  kterých jsem se i  zasmála 
i obdivovala jejich kreativitu a odvahu přednést je nahlas. I přesto, že jsem večer před 
jejich návštěvou přišla o hlas, byly ke mně velmi milosrdné, těším se u dalšího programu 
na shledanou.

Máme i jednu technickou novinku, do knihovny jsme pořídili nový počítač pro vás, 
návštěvníky, kdo náš starý počítač znal, určitě to ocení.

Leden…
Může se zdát, že bude KZMP „spát“, ale není tomu tak, kulturních akcí bude méně, 

o to více budeme pracovat uvnitř. Informační centrum čeká týdenní inventura, během 
níž bude uzavřeno. Také máme před sebou stěhování nové kanceláře, plánování akcí 
na celý rok,…

I kulturní dům má před sebou mnoho stěhování, rovnání a dolaďování všeho, co se 
do konce roku při náročném podzimním programu nestihlo.

Nicméně na vás čekají dvě dílny:

15. 1. od 14:30 do 17:00 přijďte se svými dětmi na dílničky UM.

22. 1. od 16:00 dospělí budou vyrábět náramky z minerálů. Nezapomeňte se včas 
přihlásit (viz plakát na dalších stranách PO).

18. 1. od 19:30 se těší Filmový klub se zajímavým fi lmem Substance s Demi Moore 
v hlavní roli. A od 22:00 zahraje kapela Johavova kalhota. Určitě se přijďte podívat.

Nezapomeňte si na 1. 2. od 19:00 zakoupit vstupenky na divadelní představení PIS-
TOLNÍK LIMONÁDOVÝ JOE od místního spolku Hadrián, jejich minulé představení 
bylo beznadějně vyprodané a bohužel jsme nejednoho člověka museli odmítnout, proto 
si tentokrát zajistěte vstupenku předem a užijte si, např., skvělou Tornádo Lou.

8. 2. od 19:00 slaví country kapela Poutníci 55 let na scéně, vystoupí v KD Přibyslav, 
milovníci country a pohodové muziky, těšíme se na vás.

15. 2. od 19:00 zahraje DS Proč ne! divadelní hru Žij na 200 %. Zaručuji vám, že se 
skvěle pobavíte. 

A to mě přivádí k další novince – levnější vstupné na divadla v předprodeji! Pokud si 
zakoupíte vstupenku online na stránkách kzmpribyslav.cz (klikněte na záložku Kulturní 
dům, následně Vstupenky), nebo osobně v IC Přibyslav, bude o třicet korun levnější, tedy 
za 120 Kč, na místě v pokladně bude stát 150 Kč.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Nový rok v KZMP…
Po  dvouleté přestávce jsme opět uspořádali přehlídku divadelních ochot-

nických souborů Divadelní Přibyslav 2024. Skladba představení byla opravdu 
pestrá.

Bylo odehráno sedm představení pro dospělé diváky, jedna loutková po-
hádka pro nejmenší souboru Přibyslavská pimprlata a  dva koncerty – jeden 
na téma Kytice a druhý koncert Klenoty české hudby jsme uspořádali k 17. lis-
topadu a k  roku 2024, který byl zároveň rokem hudby a významných výročí 
našich hudebních velikánů. Závěr patřil Vánočnímu jarmarku a vyhodnocení 
celé přehlídky.

Diváci ocenili tyto soubory – DS Chátra Sázava za představení Dobré ráno, 
rodino, DS JenTak Havlíčkova Borová za představení Píseček, DS Bezchibi Brt-
nice, který k nám zavítal poprvé v historii přehlídky, za představení Nájemníci 
a první místo patří Divadélku DIK z Chotěboře za skvěle provedené představení 
Marečku, podejte mi pero.

Ocenění by si samozřejmě zasloužily všechny soubory, především vyprodaný 
sál přibyslavského souboru Hadrián za představení Limonádovým Joe si zaslou-
ží velké uznání. Byl to opravdu silný ročník, který navštívilo 1150 platících diváků.

Jsme rádi, milí návštěvníci našeho krásně opraveného kulturního domu, že 
jste se k nám po dlouhé přestávce vrátili a že se vám prostory líbí, vaše kladné 
reakce nás velmi potěšily.

Příští rok uspořádáme jubilejní 40. ročník přehlídky Divadelní Přibyslav, 
máme se tedy na  co připravovat a  rádi vás i  soubory ochotnických divadel 
v Kulturním domě Přibyslav opět přivítáme.

Klidný a ničím nerušený rok 2025 vám za KZM Přibyslav 
 přeje Zdeňka Valnerová

Malé ohlédnutí 
za divadelní přehlídkou

K napsání tohoto článku mě inspirovala zmínka v minulém občasníku o záka-
zu nošení nápojů do hlediště nádherně zrekonstruovaného kulturního domu.

Párkrát jsem se zúčastnila podzimní Divadelní Přibyslavi, žel z poslední ná-
vštěvy ve mně zůstala pachuť nervozity a zklamání. To se však netýkalo herců, 
u  kterých vždy obdivuji odvahu stanout před diváky, ani pořadatelů. Ti jsou 
vždy milí a usměvaví. Onen nepříjemný zážitek mi připravila mladá žena, sedící 
za mnou, která bez skrupulí jedla brambůrky. Domnívám se, že hluk způsobe-
ný neustálou manipulací s pytlíkem, doplněný zvukem pojídaných brambůrků 
musel rušit přinejmenším půlku sálu, ne-li samotné herce. Nakonec mi to nedalo 
a onu ženu jsem upozornila na hluk, který způsobuje. Žena brambůrky nescho-
vala, ale dál pokračovala v konzumaci, ačkoli se alespoň trochu snažila jíst tišeji. 
Zážitek z divadla jsem měla pokažený. Kladu si otázku, copak si ta žena neuvě-
domovala, jak tím ruší ostatní? Cožpak někdo z nás neví, jak se chovat v divadle? 

Z tohoto důvodu bych rozšířila zákaz nejen pro nošení nápojů, ale též po-
travin do sálu. Navíc nejen pití, ale též potraviny znečišťují krásný interiér, který 
bychom chtěli co nejdéle zachovat krásný a čistý.

Veronika Trefná

Divadelní etiketa, 
aneb buďme ohleduplní

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří pořádali Vánoční jarmark, 
kterého jsem se již podruhé účastnila. Za  jejich vynaložené 
úsilí, skvělou organizaci, komunikaci a nádhernou vánoční 
atmosféru. Přeji všem hodně úspěchů v konání dalších 
akcí, kterých se ráda opět zúčastním. Děkuji.

Líba Kynkalová, Korálky Helena, Lovosice

Poděkování za Vánoční jarmark



Odjezdy autobusů z Bechyňova náměstí v Přibyslavi
aktuální od 1. 2. 2025

LINKA č. ODJEZD SMĚR OMEZENÍ
603211 13:36 žel. st. Přibyslav X
842185 13:40 Hřiště X
769181 13:40 žel. st. Přibyslav X
603212 13:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m, nejede 30.6.25-31.8.25
603223 13:56 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603161 13:57 žel. st. Přibyslav X
603212 14:04 žel. st. Přibyslav X nejede 30.6.25-31.8.25
603161 14:13 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
603223 14:14 žel. st. Přibyslav X
603211 14:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
769181 14:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
842157 14:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. a
842185 14:30 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
842158 14:36 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
603211 14:36 žel. st. Přibyslav X
603212 14:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603223 14:56 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603212 15:04 žel. st. Přibyslav X
603216 15:17 Dvorek Šlapanov X nejede 30.6.25-31.8.25
603211 15:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
842157 15:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
842185 15:30 Hřiště X
603211 15:36 žel. st. Přibyslav X
769181 15:40 žel. st. Přibyslav X
603212 15:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603161 15:57 žel. st. Přibyslav X
603212 16:04 žel. st. Přibyslav X
603161 16:07 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
603223 16:14 žel. st. Přibyslav X
842158 16:21 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
603211 16:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
769181 16:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
842185 16:25 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
842158 16:25 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. a
603211 16:36 žel. st. Přibyslav X
769181 16:40 Polná Jihlava X jede jen do 29.3.25
603223 16:56 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603212 17:04 žel. st. Přibyslav X
842157 17:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
603211 17:36 žel. st. Přibyslav X
769181 17:40 žel. st. Přibyslav X
603212 17:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603161 17:57 žel. st. Přibyslav X
603161 18:03 Modlíkov Havl. Borová X m
603223 18:14 žel. st. Přibyslav X
842158 18:21 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
603211 18:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
769181 18:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
842157 18:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. a
603223 18:26 Žižkovo Pole Česká Bělá X m
842157 19:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
769181 19:40 Polná Jihlava X jede jen do 29.3.25
842158 20:25 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. a
842158 20:28 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
603211 21:36 žel. st. Přibyslav X
603211 22:12 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m

Vysvětlivky:
X = jede v pracovní dny
S = jede v sobotu
N = jede v neděli
+ = jede v neděli a ve státem uznané svátky
a = jede v sobotu, neděli a ve státem uznané svátky

C = jede ve dnech školního vyučování
D = jede ve dnech školních prázdnin
m = jede od vlakového nádraží v PřibyslaviTa
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Vážení občané,
počátkem roku 2026 dojde v Přibyslavi a místních částech 
ke změně dosavadního systému odpadového hospodářství. 

Popelnice na komunální odpad se od 1.1.2026 budou vyvážet 

ve frekvenci 1x/14 dní (26 svozů/rok). Tímto si dovolujeme vyzvat 

ty, kteří mají nádobu na komunální odpad každý týden plnou, 
aby se zamysleli nad tím, jak by mohli omezit množství směsného 
komunálního odpadu z domácnosti. 

Odpady 2026 

Nový
Systém 

Společně s novou frekvencí svozu komunálního 
odpadů zavedeme v našem městě systém 
Door-to-Door (D2D). Prostřednictvím tohoto kroku 
bude město Přibyslav poskytovat bezplatně nádoby 
na papír a plast k rodinným a bytovým domům a budou 
sváženy stejně jako komunální odpad, nicméně 
ve frekvenci 1x/ měsíc. 

Domácnosti, které se do systému D2D zapojí, budou finančně zvýhodňovány pravidlem: 
kdo třídí, ušetří. Zároveň dojde ke snížení počtu stávajících kontejnerových stání 
a budou zachovány pouze vybrané spádové lokality, které budou doplněny o nádoby 
na všechny ostatní komodity.

životní prostředí

Jak ukazuje praxe z ostatních obcí a měst, svoz odpadu 1x za 2 týdny snižuje celkovou 
produkci komunálního odpadu,  což vytváří značnou finanční úsporu za poplatek 
uložení odpadu na skládku, který se v současné době každým rokem zvyšuje 
v návaznosti na cíl odpadového zákona, zákazu skládkování v roce 2030. My jako 
město chceme, přemýšlet tak, abychom mohli v dlouhodobém výhledu přejít na svoz 
komunálního odpadu 1x/měsíc. Tímto opatřením se zároveň zvyšuje tlak na odvětví 
separovatelných odpadů (plasty, papíry, kovy, elektro, oleje a tuky, textil, nebezpečný 
odpad, bio odpad). 



Jak to aktuálně vypadá
v našich popelnicích.

Během roku budeme prostřednictvím 
webových stránek, facebooku, aplikace Česká 

Obec a Přibyslavského občasníku informovat 
a podrobněji představovat systém odpadového 

hospodářství od 1.1.2026.

V našem městě byl v roce 2024 proveden rozbor obsahu popelnic 
na komunální odpad v zimě a v létě. Tento rozbor nedopadl zcela 
dobře, jelikož téměř polovinu obsahu popelnice lze vytřídit. 
V největším zastoupení v celém roce to byly plasty, papír 
a bioodpad. Tyto 3 komodity lze při důslednějším 
tříděním rychle eliminovat, stejně jako kovový 
odpad či textil.

Látková skupina

papír/lepenka

plasty

sklo

kovy

bioodpad (kompostovatelný)

elektroodpad

nápojové kartony

nebezpečný odpad

textil a obuv

Ostatní odpad (gastro, popel atd.)

celkový součet

město
místní 
části

9,6% 3,1%

11,3% 5,7%

2,5% 3,2%

8,3% 6,5%

6,6% 12,6%

3,6% 0,1%

1,1% 0,5%

1,0% 0,0%

5,6% 8,4%

50,7% 59,9%

100,0% 100,0%

nemělo skončit v popelnici 49,4% 40,1%

Výsledky ROZBORŮ - ZIMA 

Látková skupina

papír/lepenka

plasty

sklo

kovy

bioodpad (kompostovatelný)

elektroodpad

nápojové kartony

nebezpečný odpad

textil a obuv

Ostatní odpad (gastro, popel atd.)

celkový součet

město
místní 
části

4,7% 2,8%

10,2% 7,0%

2,8% 3,6%

1,6% 1,3%

21,4% 26,5%

1,3% 4,5%

0,2% 0,4%

0,1% 0,0%

3,8% 2,5%

53,8% 51,3%

100,0% 100,0%

nemělo skončit v popelnici 46,2% 48,7%

Výsledky ROZBORŮ - Léto



Odjezdy autobusů z Bechyňova náměstí v Přibyslavi
aktuální od 1. 2. 2025

LINKA č. ODJEZD SMĚR OMEZENÍ
603211 4:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
769181 4:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X
842185 4:25 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
842157 4:40 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
603212 4:42 Keřkov Pohled Havl. Brod X
603223 4:46 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X
603212 5:04 žel. st. Přibyslav X
603223 5:04 žel. st. Přibyslav X
842157 5:12 Ronov n/S. Sázava Žďár n/S. X
769181 5:12 žel. st. Přibyslav X
603161 5:17 žel. st. Přibyslav X
603211 5:21 žel. st. Přibyslav X
603211 5:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
769181 5:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
603223 5:46 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603212 5:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603161 6:03 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
603223 6:04 žel. st. Přibyslav X
603212 6:04 žel. st. Přibyslav X
842185 6:10 Hřiště X
842158 6:13 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
769181 6:20 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X
603211 6:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
842185 6:30 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
603216 6:35 Dvorek Šlapanov X nejede 30.6.25-31.8.25
842157 6:40 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
842157 6:40 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. a
603223 6:46 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603212 7:15 Keřkov Pohled Havl. Brod X
842185 7:20 Hřiště X
603211 7:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
603212 7:24 žel. st. Přibyslav X
603211 7:36 žel. st. Přibyslav X
769181 7:38 žel. st. Přibyslav X
603223 7:39 žel. st. Přibyslav X
842157 7:40 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
769181 8:23 Česká Jablonná Polná a zpět +
842158 8:25 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. a
769181 8:53 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
769181 9:14 Dolní Jablonná Česká Jablonná Polná +
842158 9:20 Ronov n/S. Malá Losenice Vepřová a nejede 18.4.,1.5.,8.5.,5.7.,28.10.,17.11.25
842158 9:21 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
603211 9:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
842185 9:30 Poříčí Nížkov Poděšín X
603223 9:36 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
603212 9:44 žel. st. Přibyslav X
603212 9:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603161 10:03 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
842157 10:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
842157 10:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. a
769181 11:10 žel. st. Přibyslav X
603161 11:57 žel. st. Přibyslav X
603212 12:04 žel. st. Přibyslav X
842158 12:21 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. X
769181 12:23 D.+Č. Jablonná Polná Jihlava X m
603223 12:24 žel. st. Přibyslav X
842185 12:25 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
842158 12:25 Ronov n/S. Malá Losenice Žďár n/S. a
842157 12:40 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
603216 12:42 Dvorek Šlapanov X nejede 30.6.25-31.8.25
603161 12:52 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
603212 12:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
603211 13:22 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
842157 13:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X Ta

to
 st

ra
na

 o
bč

as
ní

ku
 tv

oř
í j

íz
dn

í ř
ád

 a
ut

ob
us

ů.
 D

vo
us

tr
an

u 
lz

e 
vy

tr
hn

ou
t a

 u
ží

t s
am

os
ta

tn
ě.

Jízdní řád autobusů LEDEN 2025



Str. 13Kultura / OstatníLEDEN 2025

Dovolte mi, abych vám opětovně srdečně poděkovala, vám všem, kteří jste společ-
ně s námi putovali s Josefem a Marií do Betléma do města Davidova za „Ježíškem“. 
Bez vaší přítomnosti, podpory, že jste přišli a těch rozzářených dětských očí, by naše 
konání nemělo žádného významu.

Poděkování náleží místostarostovi města Michaelu Omesovi a ředitelce Kulturních 
zařízení města Přibyslav Zdeňce Valnerové, kteří si jako každoročně vzali náš malý 
projekt pod svá křídla a našemu přibyslavskému faráři magistru Pavlu Sandtnerovi 
za poskytnutí prostor farní stodoly a celkového zázemí. 

Velké díky patří našim přispěvatelům, kterými jsou: město Přibyslav, Apoly, s.r.o., 
fi rma NEUFE spol. s r.o., akciová společnost Amylon, COOP družstvo HB - Přiby-
slav a dále zastupitelům okolních obcí – obce Žižkovo Pole, obce Olešenka a obce 
Modlíkov, za což jim velice děkujeme a v neposlední řadě příspěvkové organizaci 
Kulturním zařízením města Přibyslav, která nám také zajistila publicitu a zapůjčila 
dobové kostýmy.

Samozřejmě velké poděkování patří našim malým dětem ze třídy „Dráčků“ z při-
byslavské mateřské školy pod vedením šikovných učitelek, udělaly nám svým vy-
stoupením velikou radost, a  děkujeme paním učitelkám za  přípravu vystoupení. 
Honzíkovi Krulovi, našemu přespolnímu zvukaři, který je nám věrný již několik let 
a všem organizátorům, kteří se na našem malém projektu jakkoli podíleli za jejich 
ochotu, čas a nasazení.

Letos k nám na pozvání do Betléma přijeli prodejci z České Jablonné nabídnout 
své výrobky – široký výběr vánočních dárečků, voňavých svíček, medu a medoviny, 
ke koupi byly vánoční perníčky a dárečky zdobené ubrouskovou metodou. Děvčata 
z Poříčí se ujala dílniček, které se těšily velké oblibě. Z Dobré k nám opět doputoval 
oslík „Jarmil“ a  z  Olešenky za  námi dorazili pastýři s  ovečkami. Opět velké díky 
posíláme do České Jablonné, Poříčí, Dobré i Olešenky.

Poděkování také patří našim děvčatům zajišťujícím pro vás po celé adventní od-
poledne občerstvení, maminkám a babičkám, které nám napekly vánoční cukroví 
a našim účinkujícím, především poříčským a přibyslavským děvčatům, za jejich pro-
jevenou odvahu – byli jste všichni úžasní.

Děkuji, že jste za námi do farní stodoly přišli a přeji vám požehnané svátky vánoč-
ní, dětem radost z Ježíška a v novém roce jen to dobré.

Za realizační tým „Živého betléma“
Irena Rezničenková

– tento příběh, který se dávno stal, je pořád 
stejný, chovejme se tak, aby byl pro naše 
děti, ale i pro nás, stále nezapomenutelný

BETLÉM

...Jakkoli nejde o nějaké výjimečné dílo, přesto chci věřit, že ve vás se něco výji-
mečného odehraje. Předně děkuji za podporu těm, kteří stáli na počátku a udrželi 
ve mně tu myšlenku živou, dali mi důvěru, povzbuzovali mě a samozřejmě mé ma-
mince. Všem z Přibyslavi u Havlíčkova Brodu a okolí, za úžasné prostředí a společ-
nost, ve které smím působit...

...Hra na radost a  lásku je vlastně celoživotní drama nás všech, ale nemusí být 
pojato vždy nutně dramaticky. Snad někdy i volněji, hravě a odlehčeně. Opravdu je 
to, co blokuje radost, tak nepřekonatelné, jak to vypadá? Nebo to mohlo být tak, že 
šťastný je ten, kdo chce být šťastný?...

(Místní děkan-farář se svojí prvotinou, která byla výtečně ohodnocena v  Kat. 
týdeníku, zařadil mezi duchovní-literáty. Je vhodné připomenout i další nábožen-
ské spisovatele: J. Achilles Berounský, st. *asi 1550, J. A. Stefanides Přibyslavský 
*16. stol., S. Celerinus *16. stol., V. S. Juren *1864, P.  F. Vlček *1866, Msgr. J. A. 
Hornek *1866, Msgr. J. E. Staněk *1869, ThDr. J. Filip *1911, P. K. Filip *1915. A ne-
smíme zapomenout na faráře H. S., z jehož knížky se četlo od 7. 11. do 1. 12. 2024 
na rozhl. stanici Proglas.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (86)
P. Sandtner: Ztracené slovo z Vysočiny, Borovany 2024, s. 7 a 11.

Od  soboty 7. prosince běží v  Janáček galerii výstava známé malířky a  grafi čky 
Marie Blabolilové s názvem V krajině. K vidění jsou na ní aktuální práce autorky, 
která je proslulá dvěma speciálními technologiemi. Malbou na stará linolea se vzory 
a malbou s využitím malířských dekoračních válečků. Obě tyto její typické polohy 
jsou na výstavě představeny. Věříme, že výstava svou poetikou potěšila dosavadní 
návštěvníky, jak v čase adventním, tak i o  svátcích. Galerie s ní vykročí i do nad-
cházejícího roku, potrvá do 24. ledna 2025. Doporučujeme ji všem, pro které byly 
prosincové dny namísto či vedle sváteční atmosféry prodchnuty shonem či stresem. 
Zároveň tým galerie přeje v novém roce všem hodně štěstí, zdraví, životní poho-
dy. Chystáme řadu nových výstav. První otevřeme už počátkem února – v sobotu 
1. 2. 2025 od 18 hodin. Představíme práce Pavla Mühlbauera. 

Jaroslav Grodl a Luboš Janáček

Marie Blabolilová v Janáček galerii

 Hudební intro vernisáže

 Marie Blabolilová, Kočičí rodina

 Vánoční tvoření v klubu Pohoda s Kristýnou Marešovou

Klub Pohoda
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HAVELKA JEDE, UHLÍ VEZE. Největším distributorem pevných paliv 
v Česku je společnost Havelka. Uhlí dováží až do Přibyslavi. Platnost ceníku od 12. pro-
since 2024 říká, že nejlevnější je Kostka, podle tří cenových pásem přijde na 649 až 
669 Kč za metrák, naopak nejdražší je uhlí do litinových kotlů, koks Ořech stojí 1539 Kč 
za metrák. Snímek Ivo Havlíka zachytil v přibyslavském zámeckém kopci automobil 
s vykládacím pásem pro rychlé a bezpracné uložení paliva do sklepa či kolny.

Text a foto: Ivo Havlík 

Hostem poslední z deseti tiskových besed v roce 2024 na přibyslavské radnici byla 
ředitelka Mateřské školy Přibyslav Martina Maloušková. 

Hovořila o tom, jak samospráva stále zlepšuje podmínky pro téměř 170 předškol-
ních děti, od tří let počínaje, v celkem sedmi třídách. Poslední velkou investicí byla 
zdařilá rekonstrukce školní zahrady, nově oplocený prostor byl vybaven zajímavými 
herními prvky. Všelijaké překážky ve více zónách posilují dětskou motoriku a obrat-
nost. Přestavba zahrady bude dokončena zastřešením venkovní učebny a průchozím 
„tunelem“ mezi dvěma pavilony. Vysoké hodnocení naší školce dala školní inspekce. 
Zdařilá je spolupráce s klubem Pohoda. Senioři s dobrým hlasem a dikcí chodí ma-
lým dětem číst pohádky. Utužuje se tak spojení nejmladších a nejstarších generací 
ve městě. Na plotě v Bezručově ulici je trvalý venkovní ateliér, veřejnosti ukazuje 
výtvarné práce nejmenších malířů a grafi ků. 

* * * 
Tiskové besedy kvůli náhlému onemocnění nebyl přítomen starosta města Martin 

Kamarád. První místostarosta Michael Omes novináře informoval o  investičních 
prioritách roku 2025. Samospráva např. dá 12 mil. Kč na fotovoltaiku, 60 mil. Kč 
na odkanalizování městské části Hřiště. 

Jelikož areál Sokola konečně přešel do rukou města, počítá se s výstavbou nové 
tribuny mezi tenisovými a  volejbalovými kurty a  fotbalovým hřištěm, které čeká 
nové oplocení. V kryté tribuně budou nové šatny a sprchy, vše přijde na přibližně 
80 mil. Kč. Vede se diskuse na téma sokolovny, zda se vyplatí její rekonstrukce nebo 
demolice a na stejném místě stavba nové. 

V plánu je výstavba dalších chodníků - k okružní křižovatce, k Hesovu a v Keřkově, 
tam včetně přechodu pro chodce se semaforem a záznamovým měřičem rychlosti 
projíždějících automobilů.

V dolíku za klubovnou skautů by se měla objevit skatebordová dráha v hodnotě 

Poslední setkání s novináři roku 2024

Jsme tam, kam ostatní nedosáhnou. Pod tímto, zřejmě pravdivým tvrzením, spo-
lečnost CETIN provozuje největší telekomunikační síť, která pokrývá celé území 
České republiky. 

Až 99,6 % populace má k  této síti přístup prostřednictvím pevných technologií 
(SDH, WDM, Ethernet a IP) a souboru mobilních technologií (GSM, UMTS, LTE 
a 5G), které šíří 6 000 základnových stanic. 

Filozofi í fi rmy je princip otevřeného přístupu k  síti za  spravedlivých a  rovných 
podmínek pro všechny operátory. 

Výkonné komunikační zařízení má společnost má na střeše Základní školy Při-
byslav a koncem listopadu ho modernizovala. Obří kolový jeřáb Hanyš na dva dny 
zaparkoval mezi poštou, radnicí a cukrárnou, aby mohl značně těžké díly složitého 
zařízení vynášet nahoru. Pod taktovkou Petra Boháčka se jeřábník dole a montéři 
nahoře dorozumívali vysílačkami, a  aniž na  sebe viděli, pracovali s  milimetrovou 
přesností. 

V  Přibyslavi se tak zlepšují služby infrastruktury mobilních sítí, služby pevných 
sítí pro domácnosti a  živnostníky, datové služby pro korporátní sítě a  pronájem 
datových center.

Text a foto: Ivo Havlík

Z dlažby vzhůru na střechu školy

5 mil. Kč. Na návsi v Dolní Jablonné se začal odbahňovat rybník a v České Jablonné 
bude nová kaplička. V Utíně končí rekonstrukce kulturního domu, osadní výbor se 
může těšit i na výhřevná kamna pro topení dřevem. 

Město chce pořídit mobilní pódium, které může sloužit všem místním částem 
a spolkům. 

Sbor dobrovolných hasičů v  srpnu oslaví 150. výročí svého založení, dostane 
funkční „dárek“ - novou cisternu.

Snímek zachytil Martinu Malouškovou a  Michaela Omese na  poslední tiskové 
besedě roku 2024.

Text a foto: Ivo Havlík
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PŘI PODÁNÍ nad zeleným stolem se nesmí míček jakkoliv skrýt. Podávající 
hráč ho nadhodí z dlaně volné ruky vzhůru, přibližně svislým směrem, aniž mu udělí 
rotaci, a to tak, aby míček byl nad pálkou nejméně 16 cm vysoko a pak padal, aniž 
by se čehokoli dotkl dříve, než jej podávající hráč udeří. Tak praví pravidla stolního 
tenisu. Jak umí podávat mladý hráč Sokola Přibyslav Prokop Kamarád, ukazuje 
fotografi cká trefa Ivo Havlíka.

Text a foto: Ivo a Havlík

V soutěži kopané 6. ligy Kraje Vysočina, která má 14 účastníků, Přibyslav zimuje 
na 6. místě. Získala 17 bodů za čtyři výhry, stejný počet proher a pět remíz. 

Fotbalisté už zahájili přípravu na jarní kolo soutěžního ročníku 2024/2025, s ví-
rou, že ještě zlepší obranné a záložní řady a útočníci zvýší poměr mezi vstřelenými 
a obdrženými góly, ten je po podzimu lehce aktivní 26:23. 

Na boje o setrvání v přeboru Havlíčkobrodska už trénují tzv. bramboráři ze Sativy 
Keřkov. 

Na kopanou bychom měli opět jít první březnový víkend, pokud to dovolí počasí. 
Snad se na domácím i venkovských hřištích fotbalisté budou radovat stejně, jak to 
dělali v posledním utkání roku 2024 proti Humpolci kapitán Škacha a hráči Kárník 
a Votava.

Text a foto: Ivo Havlík

Fotbalisté už trénují na jaro
Do  sezóny 2024 jsme 

vstupovali s  očekáváním, 
jak se bude dařit v  silnější 
kategorii do 85 ccm³. Kon-
krétní cíle jsme si nedávali, 
protože bylo nutné sžít se 
s novou větší motorkou, za-
půjčenou od  fi rmy NEUFE 
a  odjet ve  zdraví co nejvíc 
závodů. To se podařilo, 
absolvovali jsme nespočet 
tréninků a  zúčastnili se 
25 mistrovských závodů.

Výsledky byly v první se-
zóně v  kategorii 85 ccm³, 
která je vypsaná pro jezdce 
ve věku 11-15 let, vynikající:

V  seriálu Jiromoto cup 
letos nastoupilo 32 jezdců. 
Tobiášovi se podařilo zís-
kat 325 bodů a v celkovém 
pořadí se stal s  náskokem 
pouhých pěti bodů těsně 
mistrem Vysočiny!

V prestižnějším seriálu MX TRATĚ (ten se jezdí převážně na Moravě a v Pardu-
bickém kraji) se podařilo vybojovat celkové 2. místo z 55 závodníků. Zajímavostí je, 
že jezdci na druhém a třetím místě získali stejný počet bodů, ale rozhodl poslední 
závod, ve kterém Tobiáš zvítězil!

Nejdůležitější ale bylo, že se Tobík vyhýbal karambolům, a  když už spadl, tak 
vyvázl jen s odřeninami. Také motorka KTM vydržela bez větších závad. Tu perfekt-
ně servisoval a připravoval na každý trénink a závod děda Bohouš Kůpa. Zásluhu 
na výsledcích má i mechanik Petr Vykoukal, který má na starost motorku na všech 
závodech a bratr Rosťa Teml, ten zase zajišťuje marketink. 

V roce 2025, pokud se povede navýšit rozpočet na závody, tak bychom chtěli odjet 
kompletní seriál MX TRATĚ a sbírat zkušenosti na MMČR (Mezinárodní mistrovství 
České republiky). Tato soutěž se už jezdí po celé České republice a zúčastňují se jí 
nejlepší motokrosaři nejen z Česka, ale i Slovenska, Polska a Rakouska. MMČR je 
pravidelně živě vysíláno na internetovém kanále YOUTUBE.

Poděkování patří hlavně všem našim sponzorům a partnerům, bez kterých by 
tolik tréninků a závodů opravdu absolvovat nešlo. Děkujeme! 

Michal Teml

Tobiáš v motokrosu jede dál

Uzávěrka příštího čísla 20. 1. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 1. 2025)
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Lucie Orgoníková, Věra Danišková, Iva Henzlová a Adam Vostál
zastupitelé Sociální demokracie a nezávislých kandidátů

Přejeme našim spoluobčanům
vše nejlepší v novém roce.
Hlavně hodně zdraví, štěstí a životní pohody. 
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158
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MARIE BLABOLILOVÁ
V KRAJINĚ
7 | 12 | 2024 — 24 | 1 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 7. 12. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E leden 2025

– 1. ledna 2025 Nový rok

– od 1. ledna 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav

– od 1. ledna 2025 Voňavá cukrárna/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– od 1. ledna 2025 Marie Blabolilová – V krajině/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie

– 2. ledna – 10. ledna 2025 Inventura TIC Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 4. ledna 2025 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav

– 11. ledna 2025 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Přibyslav Charita ČR

– 11. ledna 2025 v 14.00 a 15.30 h. Křemílek a Vochomůrka/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslav Přibyslavská pimprlata

– 11. ledna 2025 v 18.00 h. Tříkrálový koncert Farní sál Charita ČR

– 15. ledna 2025 od 14.30 h. UM/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 18. ledna 2025 v 19.30 h. FK/Substance/fi lm, Johavova kalhota/koncert Kulturní dům Přibyslav FK Přibyslav

– 20. ledna 2025 v 12.00 h. Uzávěrka únorového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 21. ledna 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav

– 22. ledna 2025 v 16.00 h. Dílna pro dospělé/náramek z minerálů Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 23. ledna 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav

– 23. ledna 2025 od 14.00 h. Maškarní rej Hasičská zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav

– 23. ledna 2025 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 1. února 2025 v 18.00 h. Pavel Mühlbauer/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie

– 1. února 2025 v 19.00 h. Pistolník Limonádový Joe/divadelní hra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav, DS Hadrián

– 1. února 2025 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav

– 8. února 2025 v 19.00 h. Poutníci/country kapela Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 15. února 2025 v 19.00 h. Žij na 200 %/divadelní hra Kulturní dům Přibyslav DS Proč ne!


